
i ="

ČESKÁ REPUBLIKA
VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ČESKÉ REPUBLIKY

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ PRÁV A POVINNOSTÍ
(,,Dohoda")

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2, § 1902 a § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve mění pQzďějších předpisů

Strany

Česká republika - Vězeňská služba České republiky
Se sídlem: Hradební 860, 500 01 Hradec Králové
IČO: 00212423
DIČ: není ve své hlavní činnosti plátcem DPH
za kterou činí právní úkony na základě pověření gene'áhN ředitele ze dne l. l. 2020,
ředitel Vazební věznice Hradec Králové vrchMhda plk: Mb. Pave! Tomášek,
ID datové.stránky: tjfd4ke ' " '
(,,Vězeňská služb¢') . ," ,' ' ,,

.. .. ' ,4 . · Y ", : : '

a ' ', " ' ' ." I " : "" ' "" " '

ARBYD CZ s.ŕ:o: " " ' ' ' ' " ' ':"- "-é: ·1 ., ". í"; y,..
l

Se sídlém: Chotíkov 388, PSČ 33017 ', '
IČO: 26339269 ' " '
DIČ: CZ26339269 ' k
Zastoupena: Alenou Mudrovou " '
ID datové stránky: ddpm3gr "
(,,Dodavatel")

(dále společně jako ,,Strany" anebo každý samostatně jako »Stnln8")

'í" · . .' ' ·. · · .
' Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a rohí tuto Dohodu:

1. PREAMBULE
(A) Strany společně uzavřely dne 26.7.2018 dodávkovou smlouvu - objednávku na nákup

kancelářskýeh křesel, číslo objednávky 20WL/OG-STIRÚ,136 na základě rámcové kupní
smlouvy ze dne 1..6.2017, č.j.: VS-280®4?/ČJ4QĽ7W051-VERZAK přičemž tato
dodávková smlouva - objednávka je součástí 1 této DohQdy (,,Smlouva").

(B) Nedošlo ke včasnému zveřejnění Smlouvy v souladu s § 2 ZRS žádnou ze Stran a tudíž je
Smlouva ve smýslu § 7 odst.,l m míšena

" ' .' , ' "' ' ' "', " ' :" .!'. n' r, '-r. ' F :

(C) Strany mají zájem na vypořádání ~ ~!ůyodného obohacení vzniklých v
důsledku zrušení Smlouvy touto Dohodou jejich;'.novací a na narovnání vzájemných nároků
vmiklých v důsbsdkú míšmí Smjoůvy toutQDóhoijľk mezi SUmami pochybné nebo
sNmé. Tato Dohoda tedy pMst8vuje 8 °elou, u Stem o předmětu Smlouvy a
právech a iM?vilinógech ,¥Ivišejkíaí's inrušení Smlouvy v důsledku
toho, u '"S'""""' "' í"' - ' ·" ""' '

'"' A'

\

StránkĹ i' Z4'



2. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ
2.1 Níže uvedené pojmy mají význam definovaný v tomto Článku 2.1 s tím, že v textu Dohody jsou

uvedeny vždy s velkým počátečním písmenem:
(a) ,,Dodavatel" má význam uvedený v záhlaví této Dohody;
(b) ,,Dohoda" má rýmám uvedený v záhlaví této Dohody;
(c) ,,Občanský zákoník" mámená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve mění

pozdějších předpisů;
(d) ,,Smlouva" má výmam uvedený v bodě (A) Preambule této Dohody;
(e) ,,Vězeňská služba" má význam UVedený v záhlaví této Dohody;
(f) ,,ZRS" znamená zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve mění
pozdějších předpisů;

(g) ,,ZZVZ" znamená zákon č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve mění
pozdějších předpisů;

2.2 Pro výklad této Smlouvy platí následující pravidla:
(a) odkazy na ,,Články" a ;PHlohy" se vykládají jako odkuy na příslušné články a přílohy

této Dohody; pojmy definované v této Dohodě v množném čísle mají shodný význam i
v jednotném čísle a naopak Přílohy k této Dohodě jsou nedílnou součástí této Dohody
a odkm na tuto Dohodu zahrnují i odkaz na tyto Přílohy; pokud není stanoveno jinak,
veškeré odkazy na dokumenty nebo jiné listiny jsou odkazem na takový dokument nebo
listinu ve mění všech případných změn a dodatků.

(b) pojmy uvedené svelkým počátečním písmenem vtěle této Dohody, které nejsou
definované v Článku 2.1, a jsou definované ve Smlouvě, mají stejný význam, jako ve
Smlouvě, není-li v této Dohodě výslovně uvedeno jinak.

(C) Není-li Zkratka či pojem uvedený s velkým písmenem v Dohodě anebo Smlouvě
definovaným pojmem ve smyslu Článku 2.1 anebo Článku 2.2(b), má taková zkratka či
pojem význam obvykle mu přikládaný v oblasti předmětu plnění Smlouvy, nevyplývá-li
z okolností jinak

(d) Obsahuje-li Smlouva pravidla pro výklad textu Smlouvy, uplatní se taková pravidla na tuto
Dohodu obdobně, ledaže jsou v roZporu s výkladem Dohody, pak se uplahií text Dohody.

(e) V případě rozporu mezi textem těla této Dohody ajejími Přílohami má přednost text těla
této Dohody.

3. PŘEDMĚT A ÚČEL DOHODY
3.1 Předmětem této Dohody je:

(a) vypořádání práv a povinností Stran z bezdůvodného obohacení vzniklého zrušením
Smlouvy od samého počátku ve myšiu § 7 odst. l ZRS novací; a

(b) narovnání pochybných nebo sporných práv a povinností Stran vzniklých v důsledku
zrušení Smlouvy.

3.2 Účelem této Smlouvy je zajistit aby mohlo dojít ke splnění Smlouvy tak, jako kdyby ke zrušení
Smlouvy od počátku ve smyslu § 7 odst. l ZRS nedošlo.

4. VYPOŘÁDÁNÍ A NAROVNÁNÍ PRÁV A POVINNOSTÍ ZE ZŘUŠENÉ SMLOUVY
4.1 Strany se dohodly, že veškerá plnění, práva 8 povinnosti dle Smlouvy, které ke dni podpisu této

Dohody nebyly realizovány, avšak měly, měly by nebo mohly by být realizovány, pokud by
nedošlo ke míšení Smlouvy od počátku ve smyslu § 7 odst. l ZRS, budou realizovány za
podmínek dle Smlouvy tů¢, jako kdyby došlo k jejímu včasnému zveřejnění v souladu s § 2

Stránka 2 z4



:

ZRS a Smlouva nebyla zrušena ve smyslu § 7'odst:'l Zrs od počátku.
· .( .4.2 Strany se dohodly, že veškerá plnění, práva apovidosti dle Smlouvy, které ke dni podpisu téúj

Dohody již byly dle Smlouvy anebo v soUvisladi sni mlizovány, ať již v souladu nebo
v rozporu s ní či obecn¢ závaznými právními 1Mpisy: naůzdorý tomu že nedošlo k jejímu
včasňému zveřejnění v souladu s § 2 as 8 ŠmlouVa tudíŽ tyla od počátku míšena ve smyslu §
7 odst. l ZRS, budou pÔvažováhy za plnění, prává'a poŘnnosti mlizované dle Smlouvy anebo
v souvislosti s ní ták, jako kdyby došlo k jejímu včasňém"u zveřejnění v souladu s § 2 ZRS a
Smlouva nebyla zrušena od počátku ve smyslu § 7 odst. l ZRS.

43 Strany si ták poňechají "zýe'µně poškytnuÁLp Ĺ dle Sňbuýy v rozsahu, v jakém by jim
náležel% pOkud by Smlouv'a byla" včas zveřeíjLj8 'v"sóŮ1ádu's'§ á ZRS, a budou vůči sobě mít
vzájemná práva a povinnosti, ktwé by jim vmikly v souYi$losti s uzavřením a následným
plněním Smlouvy, ať již v souladu či v rozporu s,ní či obecně závaznými právními předpisy,
tak, jako kdyby Smlouva nebyla zrušena od poUtku ve smýsiu § 7 odst. l ZRS.

4.4 Pro vyloučení pochybností si Strany výslovňě stanoví, že zrušení Smlouvy nebude mít vliv
zejména na sjednaná práva a povinnosti výjádkné Ďěla a beze zbytku textem původně sjednané
Smlouvy a to súčinky ke dni, 'ke' kberéniuty k66y Smlouva nebyla od počátku
zrušena ve smyslu § 7 odst. l zrs, pojN knqjm{hlu možnému dni v souladu sobecně
závaznými právníini předpisy' j:"""""' ': . m

'" ====

s § 2 ZRS a Smlouv8mdíž tjyla od počátku W $luµiu'§ 7 odst. 1zrs.
4.6 Pro vyloučeni N¢hgbnóÉŔĹ nenáleží nárok na vydání

plodů a užitků z obohaced ve smyslu § SÓ04 odm'oN~ho zákoníkl4 který by mohl
vzniknout při neďostAtku dóbré víry v diS8kdkn;iohd ŽÓ. Ndošlo ket Yčúnému zveřejnění
Smlouvy v souladu s § 2 m !uµ cd po¢@kň zrušena ve smyslu § 7 odst. l
ZRS:' ' "·"' ·st' é; ä, h jS'7".S; :t : .'t!' ".y ";" . ,:c;; 'M 4a','s j:i' ? .' , ·'· "' ".. . . , . ' ., .

., .. .. 'í:ý '· .l · . . ,, ,. . .
4.7 Pro vyloučení poäýbnostf se Strany dohodly, že úäj Strm ňenáleží ani'jiné nároky, které

by jí mohly vzniknout v důslůiku Že ndo.šl~mm.%pw SnilQUyy,v souladµ
s § 2 ZRS a Smlouva tudíZ 6yla od počáŮu áušena ve sÓys.u §")ôdst. l" ZRS.

4.8 Strany se dohodly, že úzaví\éním této Dohmy budou vypořádány veškeré "nároky
z bezdůvodného obohacéní" 8 núÔvnáne v~ pochýhu mdx' sparná práva či povinnosti,
které vznikly v důsledku toho, že nedošlo 1®' včasóému' zmjnění Smlouvy v souladu s § 2
m a Smlouva tudížlNla od poUtku zrušeµve shNlu,§ 7cibt. l ZRS.

5. ZÁVĚREČNÁ UjEDNÁNÍ ' ,"j'!'.'.' · i
5.1 Tato DohodsAgýyá&~ dnemjejího smhjvAĹ¢ZRS.
5.2 V souvislosti s aplikMZRS na tuto Dohodu,m S ~nádedujían:

(a) Dohoda včeůiě jejkh Příloh neobsah* o~gSiáví Údné ze Stran ani jiné
informace vyloučené z povinnosti wdgůní (s uvedenou dále) aje včetně jejích
Příloh způsobilá k uye%nem v'%st'!ymhjy· ve mysl!!jzRs a Strany s uveřejněním této
Dohody, včétně jejích Příloh, souhu:'"vgák jkiů osobní údaje v podobě jmen
a kontaktních údajů osob uvdenýa Dphpdě~ budou niečitelněny, a obchodní
tqjemství a důvěrné informace označeně ve'áľnyslu ZZVZ;

.. .,,.(b) Vězeňská služba zašk v souladu s § ,5. ZR1:~' N$Ĺstřu smluv elektronický obraz
textového obsahu této Dohody ajejích. PřílÓu .V otevihíém a strojově čitelném formátu
a metadata vyžadovaná ZRS, a to do puglušne ~éyránky Ministerstva vniúa určené
pro uveřejňování zámunů v registru mhŇ. mMiiadm elektronického formuláře
zveřejněného na portálu veřejné správy; . , '

(C) Vězeňská služba šplní povinnost uved¢noji výš¢v vtcmito Článku 5.1(b) neprodleně,
nejpozději do patnácti (IS) dnů od uza~ta0 Dohodý.

Stránks3 z 4



53 Není-li v této Dohodě uvedéno jinak může být tato Dohoda měněna nebo míšena pouze
písemně, a to v případě měn Dohody číslovanými dodatky, které musí být podepsány všemi
Sůanami.

5.4 Je-li nebo stane-li se jakékoli ,ystanovení této Dohody neplatným, zdánlivým či
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této
Dohody. Strany se zavazují nahradit neplatné, zdánlivé nebo nevymahatelné ustanovení novým
ustanovením, jehož mění bude odpovĹdat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto
Dohodou jako celkem. .

5.5 Pro případ uzavírání této Dohcxjy Strany vylučují použití § 1740 odst. 3 Občanského zákoníkll
který stanoví, že Dohoda je uzavřena itehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle Stran.

5.6 Jestliže kterákoli ze Swan přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo
nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Dohody, pak takové jednání nezakládá vzdání
se takové povinnosti sohled«n na- její trvající nebo následné neplnění, porušení nebo
nedodržení a žádné takové vzdání se práva nebude považováno za účinné, pokud nebude pro
každý jednotlivý případ vyjádřeno písemně.

5.7 Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce, každý s hodnotou originálu,
přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

5.8 Nedílnou součástí této Dohody jsou následující Přílohy:
Příloha č. l - Dodávková smlouva - objednám č.j.: 2018/LOG-ST/Ra/136
ze dne 26.7.2018.

PODPISOVÁ STRANA

Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Dohoda vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli,
na důkaz čehož připojují níže své podpigy. P

Česká republika - Vězeňská služba České
republiky
Místo: v Hŕadci Králové
Datum: 30. 1. 2020

ARBYD CZ s.r.o.

Místo: v Chotíkově
· Datum: 31.1.2020

Vrchní rada
plk. Mgr. Pavel Tomášek

ředitel vazební věznice

Alena Mudrová
jednatel

Stránka 4 z 4



DODÁVKOVÁ SMLOUVA - OBJEDNÁVKA

Č is l o: 2018/LOG-ST/Ra/l36 l
Na základě rámcové dohodý č l." vs-280boj2/ťj-2017-80005l-vERzAK

Dodav(ltel: IČ: 263 39 269 Odběratel: |1Č: 00212423
DIČ: ČZ26339269 DIČ: neplátce DPH

Vězeňská služba ČR
ARBYD CZs.r.o. Soudní 1672/la
Chotíkov 388 140 00 Praha 4
330 17 Chotíkov

Místo plněni/zaslání faktury:
mob.: Vazební věznice Hradec Králové
e-mail: Hradební 860

500 01 Hradec Králové
Bankovnl"spo/en/ odběratele:

Fakturace: Splatnost faktur je 30 dnů. Fakturu ve dvojim vyhotoveni s potvrzeným dodacím
listetn odešlete na adresu místa plněni.

Dopravní dispozice: doprava dodavatele

NAzcv dle Kmcové Barevné Počet b Cena y KČ m ks Cena v Kč 7a položku Pomámka
dohody provedemi (včetně DPH) (včetně DPH)

Položka č. l černá 6
Položka č. 3 černá 31
Položka č. 4 černá 120

Částka v KČ vC. DPH celkem 242 181?50

Termin dodánízboži: Ĺ'ŮY" ;;>Z y' 3·

Potvrzení dodavatele: Potvrzen/

V Hradci
yyřizuk Vyřizuje: " '

Telefon.'
Datum.' .

E-mall:


